
 UVEŘEJNĚNO DNE: 
 

SMLOUVA  

informačního systému Elektronického schvalování řídící kontroly  

Číslo smlouvy Poskytovatele: SMLO20240004 

Číslo smlouvy Objednatele: HSLI-1471-15/KŘ-EKO-2023 (ev.č. 37/2024) 
 

Uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 

„smlouva“) mezi následujícími smluvními stranami: 
 

DYNATECH s.r.o. 

sídlo:    Londýnské náměstí 853/1, 639 00 Brno - Štýřice 

Zastoupený:   Mgr. Miloslavem Kvapilem, jednatelem     

IČO:  25501003   

DIČ:   CZ25501003   

Bankovní spojení:  KB a.s.   

Číslo účtu:  19-9090420287/0100   

Telefon:  

E-mail:    

Datová schránka:  wfu2n8y 

Kontaktní osoba:  
Schvalující 
akceptačního protokolu:  
 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 
28196.  

 

na straně jedné 

(dále jen „Poskytovatel“) 
 

a 

 

ČR – Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje 

Sídlo:   Barvířská ul. 29/10, 460 01 Liberec III 
Zastoupený: plk. Ing. Janem Hadrbolcem, ředitelem Hasičského záchranného sboru 

Libereckého kraje, vrchním radou 

IČO:    70888744 

DIČ:     CZ70888744 – neplátce DPH 

Bankovní spojení:   Česká národní banka – pobočka Ústí nad Labem 

Číslo účtu:    77540881/0710 

Telefon:    +420 950 470 111  

E-mail:    lbk.spisovna@hzscr.cz  

Datová schránka:  hv4aivj 

Kontaktní osoba:  

Tel:     

E-mail:    

Schvalující  
akceptačního protokolu: 
 

na straně druhé 

(dále jen „Objednatel“)  
 

(Poskytovatel a Objednatel dále společně jen jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jen „smluvní 
strana“)  

mailto:spisovna@hzscr.cz


2/22 

Preambule 

1. Objednatel na základě smlouvy č. HSLI-1471-5/KŘ-EKO-114-2023 využívá služby informačního 
systému Elektronického schvalování řídící kontroly zajišťované Poskytovatelem (dále také IS ESŘK 
nebo IS CROSEUS Cloud).  

Čl. I 

Úvodní ustanovení 

2. Tato smlouva je uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají skutečnosti v době 
uzavření smlouvy. Změny údajů se zavazují bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně. 

4. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít tuto smlouvu, stejně jako způsobilé nabývat 
v rámci právního řádu vlastním právním jednáním práva a povinnosti. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu této smlouvy. 

6. Poskytovatel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a že v případě, že by se jím v průběhu 
trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí Objednateli. 

7. Objednatel prohlašuje, že není plátcem DPH a že v případě, že by se jím v průběhu trvání smluvního 
vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí Poskytovateli. 

 

Čl. II 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Objednateli tyto služby: 

a. IS CROSEUS Cloud modul Rozpočet – úprava dle specifikace požadavků uvedených v příloze 
č.1 této smlouvy; 

b. Rozpočet – příprava podkladů a školení pro vybrané osoby Objednatele v rolích správce 
rozpočtu a příkazce operace v rozsahu 6 hodin; 

c. Správa osob a rolí – příprava podkladů a školení vybrané osoby Objednatele v roli správců 
IS CROSEU Cloud v rozsahu 4 hodin; 

 

Čl. III 

Místo a způsob plnění a harmonogram realizace. 

1. Místem plnění smlouvy je sídlo Objednatele a všechna místa působení Objednatele.  

2. Poskytovatel je oprávněn poskytovat plnění prostřednictvím technických prostředků vzdálenou 
formou (MS Teams, HelpDesku Poskytovatele, telefonicky, případně e-mailem).   

3. Harmonogram realizace je uveden v příloze č. 2 této smlouvy. 

4. Termín předání a převzetí řádně dokončeného předmětu smlouvy specifikovaného v čl. II je 

nejpozději do 6 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy. 

 

Čl. IV 



3/22 

Doba trvání a zánik smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou 6 měsíců ode dne její účinnosti. 

2. Smluvní strany se dohodly, že platnost smlouvy může být ukončena: 

a. dohodou nejdříve po uplynutí 5 měsíců ode dne její účinnosti; 

b. písemnou výpovědí, a to i bez udání důvodu, s měsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet 
prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení písemné výpovědi druhé 
smluvní straně; 

c. písemným odstoupením od smlouvy v případě podstatného porušení povinností ze smlouvy 

některou ze smluvních stran. Odstoupení je účinné ode dne, kdy bude doručeno druhé 
smluvní straně. 

3. Za podstatné porušení se pro případ této smlouvy považuje zejména některá z těchto situací: 

a. Objednatel je v prodlení s úhradou platby déle než 60 dnů vyjma ujednání v odstavci 3. 

článku V. této smlouvy; 

b. opakované prodlení Poskytovatele s plněním závazků delším než 5 pracovních dnů, přes 
písemné upozornění na takové prodlení; 

c. porušení povinností týkajících se nakládání s důvěrnými informacemi a povinností 
mlčenlivosti dle článku VI. této smlouvy. 

 

Čl. V 

Odměna, zvláštní odměna a platební podmínky 

1. Na základě dohody smluvních stran se Objednatel zavazuje Poskytovateli uhradit za služby 
poskytnuté dle této smlouvy odměnu takto: 

Pol. Popis položky Cena bez DPH DPH Cena s DPH 

1. Plnění dle čl. II. odst.1 písmeno a. 100 800 Kč 21 168 Kč 121 968 Kč 

2. Plnění dle čl. II. odst.1 písmeno b. 21 600 Kč 4 536 Kč 26 136 Kč 

3. Plnění dle čl. II. odst.1 písmeno c. 14 400 Kč 3 024 Kč 17 424 Kč 

  Celkem 136 800 Kč 28 728 Kč 165 528 Kč 

 

2. Služby poskytnuté dle této smlouvy se stávají nedílnou součástí IS ESŘK. Jejich měsíční úhrada je 
upravena v čl. V Smlouvy o poskytování služeb informačního systému Elektronického schvalování 
řídící kontroly, čj. HSLI-1471-5/KŘ-EKO-114-2023, uzavřené mezi Objednatelem a Poskytovatelem 
dne 11. července 2023.  

3. Zasláním Akceptačního protokolu Objednateli po dokončení služeb implementace je zahájen 
proces akceptace služeb. Objednatel má možnost ve lhůtě 10 (deseti) kalendářních týdnů 
upozornit na zjištěné vady poskytnutých služeb. Pokud Objednatel tak neučiní, považují se služby 
implementace za akceptované a předané bez vad. Pokud Objednatel služby implementace 
neakceptuje, je povinen vystavit protokol o odmítnutí akceptace služeb se specifikací důvodů 
odmítnutí. Pokud bude příčina na straně Poskytovatele, zajistí Poskytovatel, aby služby odpovídaly 

požadavkům uvedených v této smlouvě. 

4. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je povinen zaplatit Poskytovateli odměnu na základě 
příslušného daňového dokladu (faktury) vystaveného Poskytovatelem bez zbytečného odkladu po 



4/22 

akceptaci služeb implementace ve smyslu čl. V, odstavce 3. Splatnost daňového dokladu (faktury) 
činí třicet (30) kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu (faktury) Objednateli. 

Faktury předložené v prosinci musí být doručeny Objednateli nejpozději do 15. dne tohoto měsíce. 
Při doručení po tomto termínu nelze fakturu proplatit v daném roce a splatnost bude stanovena 
na šedesát (60) kalendářních dnů. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel vzhledem 
k ročnímu rozpočtovému cyklu organizační složky státu nemůže do uvolnění rozpočtových 
prostředků v následujícím roce uhradit odměnu za měsíc prosinec. V tomto případě se Objednatel 
nedostává do prodlení a není povinen hradit smluvní ani zákonný úrok z prodlení ani strpět jiné 
právní dopady této skutečnosti.  

5. Objednatel přijímá faktury v listinné podobě (zaslané na adresu Hasičský záchranný sbor 
Libereckého kraje, Barvířská 29/10, 460 01 Liberec III) nebo v elektronické podobě. V případě 
vystavení daňového dokladu v elektronické podobě je Poskytovatel k zajištění věrohodnosti 
původu daňového dokladu a neporušenosti jeho obsahu zároveň povinen opatřit ho uznávaným 
elektronickým podpisem, nebo ho vystavit ve formátu ISDOC 6.0.2. Daňový doklad v elektronické 
podobě zašle Poskytovatel Objednateli výhradně z této své emailové adresy: 

a to výlučně na tuto e-mailovou adresu Objednatele: 

lbk.fakturace@hzscr.cz.  

6. DPH bude dopočítána a uhrazena ve výši dle právních předpisů účinných ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

7. Faktura musí obsahovat: 

a. náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, 

b. číslo a název Smlouvy a označení případných dodatků Smlouvy, 
c. popis plnění Poskytovatele, 

d. v případě fakturace dalších služeb kopii podepsaného akceptačního protokolu. 

8. Fakturu, která neobsahuje tyto náležitosti, nebo jsou-li uvedeny nesprávně či neúplně, popř. 
obsahuje-li jiné chyby či nedostatky, je Objednatel oprávněn do konce doby splatnosti vrátit. 
Po doručení řádně vystavené faktury začne běžet znovu sjednaná doba splatnosti. 

9. Bude-li k datu uskutečnění zdanitelného plnění Poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu 
§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
ZoDPH), nebo bude-li na faktuře uveden bankovní účet nezveřejněný v souladu s § 109 odst. 
2 písm. c) ZoDPH, je Objednatel oprávněn postupovat dle § 109a ZoDPH, tj. uhradit část Ceny 
(víceprací) odpovídající výši vypočtené daně z přidané hodnoty přímo na bankovní účet 
příslušného správce daně (jako úhradu daně za poskytovatele zdanitelného plnění z takového 
zdanitelného plnění), přičemž se tímto považuje daná část Ceny za uhrazenou. 

 

Čl. VI. 

Odpovědnost za škodu 

1. Poskytovatel neodpovídá za škodu vzniklou nesprávným provozováním IS ESŘK v rozporu 

uživatelskou či technickou dokumentací a podmínkami této smlouvy. 

2. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a této Smlouvy. Obě strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod. 



5/22 

3. Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku neúplného, věcně nesprávného nebo 
jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany. Žádná ze smluvních stran není odpovědná 
za nesplnění svého závazku v důsledku prodlení druhé smluvní strany nebo v důsledku nastalých 
okolností vylučujících odpovědnost. 

4. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 
okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
vyvíjet maximální úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost.  

 

Čl. VII. 

Sankce 

1. Jestliže se dostane Poskytovatel do prodlení s poskytováním služeb dle této smlouvy, je Objednatel 

oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty až do výše 0,2 % z odměny podle čl. V této smlouvy 
za každý den prodlení. 

2. Jestliže se dostane Objednatel do prodlení se splněním své povinnosti zaplatit fakturu podle 
čl. V této smlouvy řádně (tj. v plné výši) a v uvedeném termínu splatnosti, je povinen zaplatit 

Poskytovateli úrok z prodlení až do výše 0,2 % z celkové částky uvedené na příslušné faktuře za 
každý den prodlení. V případě prodlení Objednatele delšího než pět (5) pracovních dnů, je 
Poskytovatel povinen Objednatele na toto prodlení písemně upozornit. 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě nejpozději jednadvaceti (21) kalendářních 
dnů ode dne doručení jejich vyúčtování povinné smluvní straně. 

4. Ustanovení dle tohoto článku se vztahují na každý jednotlivý případ porušení. 

5. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody. 

 

Čl. VIII 

Ochrana důvěrných informací 

1. Smluvní strany sjednávají, že za důvěrné informace se považují veškeré informace o skutečnostech 
týkajících se smluvních stran a jejich činnosti, jejichž zveřejnění by se mohlo závažným způsobem 
dotknout jejich zájmů nebo jejich dobrého jména, získané v souvislosti s plněním Smlouvy 
v jakékoli formě, s výjimkou informací všeobecně známých. Za důvěrné informace se považují 
i veškeré obchodní a technické informace, které byly jednou ze smluvních stran sděleny jiné 
smluvní straně a jsou předmětem obchodního tajemství. 

2. Obě smluvní strany se zavazují, že budou zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných informacích, 
o nichž se dozví v souvislosti s plněním Smlouvy, a to po skončení účinnosti Smlouvy, pokud se 
důvěrné informace nestanou veřejně známými bez zavinění některé ze smluvních stran. 

3. Smluvní strany se zavazují, že důvěrné informace nepoužijí k jiným účelům než k plnění dle Smlouvy 
a v souladu s právními předpisy a že budou zajišťovat jejich ochranu přiměřeným způsobem. 
V případě, že Poskytovatel využije k realizaci plnění Smlouvy třetí stranu, odpovídá za takové 
plnění, jako by plnil sám. 

4. Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost chránit 
důvěrné informace vyplývající ze Smlouvy a též z příslušných právních předpisů, zejména 
povinnosti vyplývající ze zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o zpracování osobních údajů“) a Nařízení Evropského parlamentu a Rady 



6/22 

(EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(dále jen „GDPR“). Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se 
budou podílet na plnění Smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany 
důvěrných informací a dále se zavazují zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami 
podílejícími se na plnění Smlouvy. V případě nutnosti nebo na základě požadavků zákona či jiného 
právního předpisu uzavřou smluvní strany samostatnou smlouvu o spolupráci při zpracování 
osobních údajů dle zákona o ochraně osobních údajů. 
 

IX. 

Ostatní ustanovení 

1. Poskytovatel je povinen využívat k plnění této smlouvy jen takové poddodavatele, kteří 
nepodléhají mezinárodním sankcím ve smyslu nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, 
které mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizující situaci na Ukrajině (dále jen „nařízení Rady (EU)“). Pokud se Poskytovatel dozví, že 
se na poddodavatele mezinárodní sankce vztahují, je jeho povinností tu skutečnost oznámit 
Objednateli a pro plnění dle této smlouvy využít jiného poddodavatele. Poskytovatel je zároveň 
povinen informovat Objednatele, pokud se výše uvedené mezinárodní sankce vztahují i na jeho 
osobu. 

2. Poskytování plnění podléhající mezinárodním sankcím je ve smyslu předchozího odstavce 
zapovězeno a Poskytovateli v takovém případě nevzniká právo na náhradu škody.  

3. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě neupravená a z této smlouvy vyplývající se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Není-li takových 
ustanovení, posoudí se taková práva nebo povinnosti dle principů spravedlnosti a zásad, na nichž 
spočívá zákon č. 89/2012 Sb. 

4. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy, jinak se těchto skutečností nemůže dovolávat. 

5. Jakákoliv oznámení ve smyslu ustanovení této smlouvy, která má předat jedna smluvní strana 

druhé, mohou být předána osobně nebo zaslána doporučeně poštou. Doručovací adresy jsou 
uvedeny v záhlaví této smlouvy. Změna adresy musí být neprodleně písemně oznámena druhé 
smluvní straně.  

6. Smlouva může být měněna jen písemnými po řadě číslovanými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci pro smluvní záležitosti. 

7. V případě, že jakékoli ustanovení této smlouvy je nebo se stane, ať již z části nebo zcela neplatným, 
platnost zbylých ustanovení a celé této smlouvy tím nebude nijak dotčena. Neplatná ustanovení 
nahradí smluvní strany platnými, jež budou nejblíže odpovídat úmyslu sledovanému smluvními 
stranami. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvním stranami a nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Uveřejnění v registru smluv provede Objednatel. 

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, nikoli v tísni či za 
jednostranně nevýhodných podmínek, že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný 



7/22 

a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz 
čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

10. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky 
odsouhlasenými statutárními orgány obou smluvních stran, které se stanou nedílnou součástí této 
kupní smlouvy. Tato smlouva nemůže být měněna nebo doplňována způsobem odporujícím § 222 
zákona o veřejných zakázkách. 

11. Tato smlouva je vyhotovena pouze v elektronické podobě. 

12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1 IS CROSEUS Cloud modul Rozpočet – úprava dle specifikace požadavků 

Příloha č. 2 Harmonogram realizace 

Příloha č. 3 Akceptační protokol 
Příloha č. 4 Čestná prohlášení 

 

Za Poskytovatele: 

 

V Brně viz el. podpis 

 

 Za Objednatele: 

 

V Liberci viz el. podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

............................................................ 

DYNATECH s.r.o. 

Mgr. Miloslav Kvapil 

jednatel 

............................................................ 

plk. Ing. Jan Hadrbolec  

ředitel HZS Libereckého kraje  
vrchní rada 

   

  

Mgr. 

Milosla

v Kvapil

Digitálně 

podepsal Mgr. 

Miloslav Kvapil 

Datum: 

2024.02.15 

08:27:50 +01'00'

Ing. Jan 

Hadrbolec

Digitálně podepsal 

Ing. Jan Hadrbolec 

Datum: 2024.02.15 

15:41:16 +01'00'



8/22 

 

Příloha č. 1 IS CROSEUS Cloud modul Rozpočet – úprava dle specifikace požadavků 

 

 

 

NÁVRH ŘEŠENÍ 

POŽADAVKŮ NA ROZŠÍŘENÍ 

MODULU ROZPOČET 

 

 

 

 

 

Datum vzniku: 26.10.2023 

Datum poslední změny: 11.1.2024  



9/22 

Cíl dokumentu 

 



10/22 

 

  



11/22 



12/22 



13/22 



14/22 



15/22 



16/22 



17/22 



18/22 

(



19/22 



20/22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



21/22 



22/22 

Příloha č. 4 Čestná prohlášení 
 

Čestné prohlášení o dodržování mezinárodních sankcí 

ve smyslu nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, které mění nařízení (EU) č. 833/2014 

o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizující situaci na Ukrajině (dále jen 
„nařízení Rady (EU)“) 

 

Čestně prohlašuji za společnost DYNATECH s.r.o., že při plnění předmětu této smlouvy nebude 
docházet k porušování výše uvedeného nařízení Rady (EU). Tím je myšleno zejména, nikoliv 
však výlučně, že: 

 

se na většinového vlastníka nevztahují výše uvedené mezinárodní sankce, 

se na poddodavatele, využívané(ho) v rámci plnění této veřejné zakázky, taktéž nevztahují výše 
uvedené mezinárodní sankce. 

 

Čestné prohlášení  
ve smyslu § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů  

(odpovědné veřejné zadávání)  
 

dále prohlašuji, že při plnění předmětu této smlouvy 

nebude docházet k porušování zákonného standardu pracovních podmínek dle zákoníku práce, 
právních předpisů v oblasti zaměstnanosti a BOZP, 

nebude docházet k porušování mezinárodních úmluv o lidských právech, sociálních či pracovních 
právech, zejména úmluv Mezinárodní organizace práce (ILO) uvedených v příloze X směrnice č. 

2014/24/EU, 

nebude docházet k diskriminaci malých a středních podniků v případě, že se budou na plnění veřejné 
zakázky podílet poddodavatelé, 

nebude docházet k vytváření problémových podmínek a vztahů v dodavatelském řetězci, zejména 
pro malé a střední podniky, jako např. opožděná splatnost faktur, nelegální zaměstnávání osob, 

porušování BOZP, nedodržování právních předpisů o ochraně životního prostředí apod. 

 

V Praze dne: viz el. podpis 

 

……………………………… 

DYNATECH s.r.o. 

            Mgr. Miloslav Kvapil, jednatel 

 

 

Mgr. 

Milosla

v Kvapil

Digitálně 

podepsal Mgr. 

Miloslav Kvapil 

Datum: 

2024.02.15 

08:51:19 +01'00'


